МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ТАИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

22.02.2023 п.Тайцы № 44

ОБ УЧАСТИИ В ПРОВЕДЕНИИ МОНИТОРИНГА КАЧЕСТВА
ПОДГОТОВКИ ОБУЧАЮЩИХСЯ МБОУ «ТАИЦКАЯ СОШ» В ФОРМЕ

ВСЕРОССИЙСКИХ ПРОВЕРОЧНЫХ РАБОТ В 2023 ГОДУ

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
(Рособрнадзор) от 23 декабря 2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в
сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 2023 году», на основании распоряжения
комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 31.01.2023 № 176-р
«О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций в форме Всероссийских проверочных работ в Ленинградской области в 2023 году»,
распоряжения Комитета образования Гатчинского муниципального района от 16.02.2023 №04-20-
115/23 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций в форме Всероссийских проверочных работ в Гатчинском муниципальном районе в
2023 году»

п р и к а з ы в а ю :

1.Принять участие с 01 марта 2023 по 20 мая 2023 года в проведении Всероссийских проверочных
работах (далее -  ВПР) в классах реализующих программы начального общего, основного общего и
среднего общего образования в соответствии с графиком проведения ВПР в следующие сроки:
1.1. с 01.03.2023 по 25.03.2023 -  11-й класс в режиме апробации;
1.2. с 15.03.2023 по 20.05.2023 - 4-е - 8-е классы (в штатном режиме);
1.3. с 04.04.2023 по 17.04.2023 -  5-е-8-е классы (в штатном режиме);
2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 4-х классах в
следующие сроки, на следующих уроках:

дата предмет урок дата предмет урок
18.04.2023 русский язык 2 11.04.2023 математика 2

20.04.2023 русский язык 2 13.04.2023 окружающий мир 2

3.Выделить для проведения ВПР в 4-х классах следующие помещения:

предмет классы численность человек перечень
кабинетов

математика 4а, 46, 4в,4г 25,25,21 ,23 14,33,29, 18
окружающий мир 4а, 46, 4в,4г 25,25,21 ,23 14,33,29, 18
русский язык 4а, 46, 4в,4г 25,25,21 ,23 14,33,29, 18

3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 5-х классах в
следующие сроки, на следующих уроках:________ _____________ __________________ ______

дата предмет урок дата предмет урок
11.04.2023 русский язык 3 06.04.2023 история 2

13.04.2023 математика 2 18.04.2023 биология 2

4. Выделить для проведения ВПР в 5-х классах следующие помещения:

предмет классы численность человек перечень
кабинетов

русский язык 5а, 56, 5в 24, 28, 25 38, 7,21
математика 5а, 56, 5в 24, 28, 25 38, 7,21
история 5а, 56, 5в 24, 28, 25 38, 7,21
биология 5а, 56, 5в 24, 28, 25 38, 7,21

5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 6-х классах в
следующие сроки, на следующих уроках:

дата предмет урок дата предмет урок
06.04.2023 география 2 13.04.2023 русский язык 2-3
06.04.2023 биология 2 18.04.2023 история 2
11.04.2023 математика 3 18.04.2023 обществознание 2

6. Выделить для проведения ВПР в 6-х классах следующие помещения:

предмет классы численность человек перечень
кабинетов

математика 6а, 66, 6в 27, 29, 27 6 ,1 ,2
русский язык 6а, 66, 6в 27, 29, 27 6 ,1 ,2
география

на основе случайного выбора
6, 1,2

обществознание 6, 1,2
история 6 ,1 ,2
биология 6 ,1 ,2

7. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 7-х классах в
следующие сроки, на следующих уроках:

дата предмет урок дата предмет урок
5,6,7 .04.2023 английский язык 2-5 18.04.2023 география 2

13.04.2023 физика 2 18.04.2023 история 2
13.04.2023 биология 2 20.04.2023 русский язык 2-3
18.04.2023 обществознание 2 25.04.2023 математика 2-3

8. Выделить для проведения ВПР в 7-х классах следующие помещения:

предмет классы численность человек перечень
кабинетов

русский язык 7а, 76, 7в 20, 24, 23 24, 4, 19
математика 7а, 76, 7в 20, 24, 23 24, 4, 19
английский язык 7а, 76, 7в 20, 24, 23 4,5
география

на основе случайного выбора
24, 4, 19

биология 24, 4, 19
история 24, 4, 19

обществознание
физика

24, 4, 19
24, 4, 19

9. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 8-х классах в
следующие сроки, на следующих уроках:

дата предмет урок дата предмет урок
11.04.2023 физика 2 13.04.2023 история 2
11.04.2023 химия 2-3 13.04.2023 обществознание 2
11.04.2023 биология 2 18.04.2023 русский язык 2-3
13.04.2023 география 2 20.04.2023 математика 2-3

10. Выделить для проведения ВПР в 8 -х  классах следующие помещения:

предмет классы численность человек перечень
кабинетов

русский язык 8а, 86, 8в 23,23,23 3,35,22
математика 8а, 86, 8в 23, 23, 23 3,35,22

физика

на основе случайного выбора

3,35,22
химия 3,35,22

биология 3,35,22
география 3,35,22
история 3,35,22

обществознание 3,35,22

11. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 11-м классе в
следующие сроки, на следующих уроках:________

дата предмет урок
02.03.2023 география 3

12. Выделить для проведения ВПР в 11-м классе следующие помещения:

предмет классы численность человек перечень
кабинетов

география 11 13 5

13.Назначить ответственными школьными координаторами Всероссийских проверочных работ
Кокуренкову И.В. и Вотинцеву О.И. - заместителей директора школы по учебно-воспитательной
работе.
14.Назначить:
14.1.организаторами в аудитории при проведении ВПР педагогических работников согласно
приложению №1;
14.2.председателями предметных комиссий (приложение №2);
14.3.ответственного за тиражирование работ — Золотовскую П.А. - секретаря учебной части.
15. Кокуренковой И.В. и Вотинцевой О.И. -  ответственным школьным организаторам проведения
ВПР:
15.1.обеспечить организацию и проведение ВПР в соответствии с Регламентом проведения ВПР,
планом графиком для обучающихся 4-х -  8-х, 10-11х классов;
15.2.организовать информационную работу с родителями (законными представителями)
обучающихся по вопросам проведения ВПР в 2023 году;
15.3.разметить информацию о проведении ВПР в 2023 на информационном сайте Учреждения не
позднее 27 февраля 2023г.;

15.4.сформировать список общественных наблюдателей по форме согласно приложению и
организовать их участие в дни проведения ВПР с целью обеспечения объективности;
15.5.предоставить не позднее 27 февраля 2023г. списки общественных наблюдателей по форме на
адрес электронной почты: sandak uv@gtn.lokos.net:
15.6.обеспечить контроль за работой предметных комиссий;
15.7.обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МБОУ «Таицкая
СОШ» в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО, получение логинов и
паролей доступа в личный кабинет МБОУ «Таицкая СОШ», заполнение форм сбора данных по
участию в ВПР, получение инструктивных материалов;
15.8.организовать работу предметных комиссий из педагогов, прошедших обучение по
критериальному оцениванию, по проверке работ участников с помощью критериев по
соответствующему предмету (получить критерии оценивания ответов в личном кабинете ФИС
ОКО) в соответствии с датами проведения работ;
15.9.обеспечить загрузку форм сбора результатов в ФИС ОКО в срок не позднее 6-го рабочего дня
от даты проведения проверочной работы, но не позднее 30.03.2023г. - для 11-го класса, не позднее
29.04.2023г. - для 4-8-х классов;
15.10.обеспечить хранение работ обучающихся 4-8-х, 11-го классов, проведенных в рамках ВПР в
течение 3 лет.
16.Внести необходимые изменения в расписание занятий общеобразовательного учреждения в дни
проведения ВПР согласно графику проведения Ивановой С.А. - координатору расписания.
17.Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим
информационной безопасности на всех этапах.
18. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
18.1.проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
18.2.получить от ответственных организаторов проведения ВПР материалы для проведения
проверочной работы;
18.3.выдать комплекты проверочных работ участникам;
18.4.обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
18.5.заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
18.6.собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их ответственным
организаторам проведения ВПР.
19. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в соответствующих
помещениях во время проведения проверочной работы, следующих сотрудников: Ланцову Г.И. -
социального педагога школы (3 этаж), Никонова В.А. -  преподавателя-организатора ОБЖ (2
этаж), Риуч И.М. -  заместителя директора по безопасности (1 этаж).
20. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы А.Б.Григорьева

С приказом ознакомлены:

дата
дата Z l  С Л ЯсЛЗъ
дата U  .2 3
дата ^  Q& Г  >
Дата I /  £ 1  J & 3
дата / / V 7/  3
дата 2  Я(РЛ Я. РЛЗ
дата У -- OJ
дата С 2  2 0 2 *

Кокуренкова И.В.

Г.И.
Риуч И.М.
Боголюбова Л.Н.
Красильникова А.П.
Аносова Ж.И.
Михайловина С.В.
Иванова С.А.

mailto:uv@gtn.lokos.net

dtA.4

_

Сафонова И.Л.
Мамнева О.Ю.
Аглиулина Н.Г.
Ялымова Ю.В.
Никонов В.А.
Зайцева Н.В.
Деркунская O.JL
Емельянова Т.В.
Лебедева В.А.
Никонова Е.Ю.
Ракитина Т.Ю.
Ребеза Л.И.
Пономарева А. А.
Маркова Л.В.
Швец М.Ю.
Васильева М.Г.
Никонов В.А.
Митрошичева Т.Г.
Ясницкая А.А.
Печказова Я.Е.

дата
дата : ' J 0 U b
дата
дата
дата .'V 02

дата_ а г.е?з.
дата s 4 L'J'Jl 3
дата -У Cl, М
дата л Я
дата
дата__________

дата £&1 f-Л Л $
датаi JLi.PJt./? )
дата 12. P J. 1 3
дата______
дата :Л л а .?
дата
дата
дата . Ол. Я З .
дата * £ Ь

Список организаторов в аудитории при проведении ВПР

класс предмет ФИО сотрудника Должность
4 окружающий мир Зайцева Н.В.

Швец М.Ю.
Лебедева В.А.
Михайловина С.В.
Николаева Е.Е.

учитель математики
учитель начальных классов
учитель физической культуры
учитель химии
учитель физики

математика Боголюбова Л.Н.
Никонова Е.Ю.
Емельянова Т.В.
Ребеза Л.И.
Деркунская О.Л.

учитель русского языка и литературы
учитель русского языка и литературы
учитель начальных классов
учитель русского языка и литературы
учитель русского языка и литературы

русский язык Николаева Е.Е.
Пономарева А.А.
Иванова С.А.
Ясницкая А.А.
Зайцева Н.Н.

учитель физики
учитель математики
учитель математики
учитель начальных классов
учитель математики

5 история Никонова Е.Ю.
Боголюбова Л.Н.

учитель русского языка и литературы
учитель русского языка и литературы

математика Боголюбова Л.Н.
Никонова Е.Ю.
Ребеза Л.И.

учитель русского языка и литературы
учитель русского языка и литературы
учитель русского языка и литературы

русский язык Маркова Л.В.
Швец М.Ю.
Васильева М.Г.

учитель начальных классов
учитель начальных классов
учитель английского языка

биология Риуч И.М.
Аглиулина Н.Г.

учитель технологии
учитель английского языка

6 русский язык Зайцева Н.В.
Лебедева В.А.
Михайловина С.В.

учитель математики
учитель физической культуры
учитель химии

история Никонова Е.Ю.
Риуч И.М.
Боголюбова Л.Н.

учитель русского языка и литературы
учитель технологии
учитель русского языка и литературы

математика Амосова О.А.
Оглоблина Ю.Ф.
Михайловина С.В.

учитель биологии
учитель русского языка и литературы
учитель химии

география Зайцева Н.В.
Жирякова А.С.

учитель математики
учитель ИЗО

7 русский язык Николаева Е.Е.
Пономарева А.А.
Иванова С.А.

учитель физики
учитель математики
учитель математики

биология Иванова С.А.
Васильева М.Г.

учитель математики
учитель английского языка

география Англиулина Н.Г.
Ботвинцева Н.Н.

учитель английского языка
учитель технологии

математика Лебедева В.А. учитель физкультуры

Ракитина Т.Ю.
Деркунская 0.J1.

учитель истории
учитель русского языка и литературы

английский язык Боголюбова Л.Н.
Николаева Е.Е.

учитель русского языка и литературы
учитель физики

физика Лебедева В.А.
Печказова Я.Е.

учитель физкультуры
учитель физической культуры

обществознание Николаева Е.Е.
Никонова Е.Ю.

учитель физики
учитель русского языка

история Риуч И.М.
Аносова Ж.И.

учитель технологии
учитель географии

8 математика Никонова Е.Ю.
Сафонова И.Л.
Никонов В.А.

учитель русского языка
учитель русского языка
преподаватель -организатор ОБЖ

русский язык Аглиулина Н.Г.
Кокуренкова И.В.
Арсентьева С.В.

учитель английского языка
Учитель английского языка
Учитель английского языка

история Зайцева Н.В.
Лебедева В.А.
Михайловина С.В.

учитель математики
учитель физической культуры
учитель химии

обществознание Никонова Е.Ю.
Риуч И.М.
Боголюбова Л.Н.

учитель русского языка и литературы
учитель технологии
учитель русского языка и литературы

биология Никонова Е.Ю.
Сафонова И.Л.
Никонов В.А.

учитель русского языка
учитель русского языка
преподаватель -  организатор ОБЖ

физика Никонова Е.Ю.
Мамнева О.Ю.

учитель русского языка и литературы
учитель английского языка

химия Риуч И.М.
Ботвинцева Н.Н

учитель технологии
учитель технологии

география Боголюбова Л.Н.
Ланцова Г.И.

учитель русского языка и литературы
социальный педагог

11 география Пономарева А.А.
Никонов В.А.

учитель математики
преподаватель -  организатор ОБЖ

Состав председателей предметных комиссий ВПР

№
п/п

предмет Ф.И.О. председателя, должность

1 русский язык (начальное
общее образование)

Ялымова Ю.В. -  руководитель ШМО учителей начальных
классов

русский язык (основное
общее образование)

Оглоблина Ю.Ф. -  руководитель ШМО учителей русского
языка

2 математика(начальное
общее образование)

Ялымова Ю.В. -  руководитель ШМО учителей начальных
классов

математика (основное общее
образование)

Иванова С.А. - руководитель ШМО учителей математики

3 окружающий мир Ялымова Ю.В. -  руководитель ШМО учителей начальных
классов

4 история
обществознание Ракитина Т.Ю. -  учитель истории и обществознания

5 биология
физика
химия

Аносова Ж.И. - руководитель ШМО предметов
естественно - научного цикла

6 география Емельянова Т.В. -  учитель географии
7 английский язык Аглиулина Н.Г. -  руководитель ШМО учителей

английского языка

		2023-02-27T16:50:41+0300
	188340 Ленинградская область, Гатчинский район, д. Большие Тайцы, ул. Ягодная, д.12А
	МБОУ "Таицкая СОШ"
	Я являюсь автором этого документа